
 

Flughafen- und Sicherheitsgebühren in der Höhe von € 130 pro Person sind inkludiert. Preis- und Tarifstand: 25.11.13 Mindestteilnehmerzahl: 100 
Personen. Achtung: Zzgl. etwaiger Kerosinzuschläge laut jeweiliger Airline. Preis-, Hotel- und Programmänderungen vorbehalten. Insolvenzversicherung gem. EU-
Pauschalreiserichtlinie: Raiffeisen Bank St. Stefan Bad Gams. Garantie 72.161.433. Zahlen Sie nicht mehr als 10 % des Reisepreises als Anzahlung, die Restzahlung 

nicht früher als 20 Tage vor Reiseantritt. Abwickler Europäische Reiseversicherung AG, Kratochwjlestrasse 4, Tel.: 01/3172500, Fax: 01/3172500-199. Meldung 
innerhalb von 8 Wochen. Es gelten die allg. Reisebedingungen ARB `92. Veranstalternummer 1998/0420. FN 104785x, Gerichtsstand Wien. Stand. 5.2.2014 

 
 
 
 
 
 

 SIZILIEN 
 (Giardini Naxos, Taormina, Letojanni) 

 Ostern, 18.4. – 21.4.2014 

4 Tage/Flug/Transfer/3NF ab € 479 

Hotel / Preis pro Person V Preis p.P. EZZ CODE Reiseart 

Hotel Roulette *** 
Raum Giardini Naxos/Letojanni 

NF 479 120 CTASA3 SF 

Hotel Villa Linda *** 
Giardini Naxos 

NF 549 120 CTASJ3 SF 

Hotel Andromaco Palace *** 
Taormina 

NF 549 120 CTASD3 SF 

Hotel Hilton **** 
Giardini Naxos  

HP 639 195 CTASG4 SF 

Hotel Monte Tauro **** 
Taormina 

NF 699 Anfrage CTASF4 SF 

Minirundreise *** HP 639 120 CTAMIN SF 
 

LEISTUNGEN  
 Charterflug Wien-Catania-Wien  Zimmer mit Bad oder Dusche/WC 
 Flughafen- und Sicherheitsgebühren  Frühstück oder Halbpension 

 Transfer Flughafen-Hotel-Flughafen   PRIMA Reiseleitung auf Sizilien 
 
 

 

Ausflugspakete CODE Preis p.P. Kindererm. 2-11 J. 
20.4.14 Tagesausflug Syrakus + Noto exkl. Eintrittsgebühr CTAA05 € 59 € 49 
19.4.14 Tagesausflug Ätna & Taormina exkl. Eintrittsgebühr CTAA03 € 59 € 49 
Sizilien Paket: Beide Ausflüge zusammen exkl. Eintrittsgebühr CTAA19 € 108 € 89 
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 SIZILIEN 
 Ostern, 18.4. – 21.4.2014 

 Minirundreise 
 

4 Tage/Flug/Transfer/3HP € 639 
 
Reiseverlauf Code: CTAMIN | Reiseart: SF 
1. Tag: Anreise – Syrakus: Ankunft in Catania, Begrüßung durch unsere örtliche Reiseleitung. Danach Fahrt nach Syrakus, eine 

der bedeutendsten Städte der griechischen Antike, mit Besichtigung des archäologischen Gartens und der Insel von 
Ortigia Abendessen und Nächtigung in Syrakus. 

2. Tag: Piazza Armerina – Agrigent: Nach dem Frühstück Fahrt nach Piazza Armerina mit Besichtigung der Villa Romana del 
Casale (über 3500 qm Mosaikfußböden). Diese bilden ein einmaliges Zeugnis der spätrömischen Kaiserzeit. Weiterfahrt 
nach Agrigent mit Rundfahrt durch das Tempeltal, ein Höhepunkt jeder Sizilien Rundreise. Abendessen und Nächtigung 
in Agrigent. 

3. Tag: Palermo: Nach dem Frühstück Fahrt nach Palermo, einst großes arabisches Zentrum und politische Hauptstadt der 
Normannen. Sie besichtigen die wichtigsten Sehenswürdigkeiten wie den Dom, die bekannte Kathedrale und den 
Normannenpalast mit Seiner Palastkapelle. Abendessen und Nächtigung im Raum Palermo. 

4. Tag: Ätna – Taormina - Abreise: Nach dem frühen Frühstück Fahrt nach Taormina. Anschließend Weiterfahrt zum Vulkan 
Ätna und Auffahrt bis auf 1.900 m Höhe zur Station Rifugio Sapienza. Erleben Sie die schwarze und beeindruckende 
Kraterlandschaft des Ätnas. (die eventuelle Auffahrt mit Jeep und Seilbahn ist zeitbedingt). Danach Transfer zum 
Flughafen Catania und Rückflug nach Wien. 

 

LEISTUNGEN  
 Charterflug Wien-Catania-Wien   Zimmer mit Bad oder Dusche/WC 
 Flughafen- und Sicherheitsgebühren  Halbpension 
 Rundreise laut Programm  Deutschsprachiger Reiseleiter während der Reise 

Einbettzimmerzuschlag: € 120 | Eintritte in der Höhe von € 33 vor Ort zu zahlen.  
Senioren (EU-Staatsbürger ab 65 Jahren) GRATIS! 

 
 
 
 
Wetterbedingte Programmänderungen sind vorbehalten. 


